
�

�

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.edu.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”�  

 

Prot. n.886       Brugnera, 19/01/2022 

 
Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

Agli Atti PON 

Al sito WEB dell’Istituto 

������������������		�
���������������������

������ ��	
��
	���� 
	����� �� �	��	����� ���	������ ���������� ���	� ��� ��
����� ����������� �� ��������� ��	�

�����	����������� � !"#� � � #� ������ �
	����� ��� ����
���� 	��������� $��%&� �� %'()� *� '���� +� #� �	��	��,�

�-������������.�!/��#�$��%&���	��
���	������
��	��������������00������������	��������������������������������

���(�+12#!3����������
��������
����������������	���	�	��
���	��	������	���������������	�������������������������

�� ���������� �����0���� !/4!.� ��������	�� 
��� 	��	���� ��	���� ��������� �� 	���������� ����-��������� #'������ !/4!4��

�2����������	�.��	��0�	�����������������������������������������	��������������

�����13.1.2A-FESRPON-FR-2021-96�

CUP C69J21022190006 

�

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID 28966 del 6 settembre 2021 per la realizzazione 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “PER LA SCUOLA- Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

VISTO l’art 5 comma 6 che recita “Le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio 

dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, 

mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in 

assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della nota 



AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi 

collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva. 

VISTO che l’obiettivo è quello di acquisire monitor digitali interattivi per la didattica e 

strumentazione per la digitalizzazione amministrativa; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. 42550 del 02/11/2021, del Ministero dell’Istruzione Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale per la realizzazione del progetto FESR REAC EU 

– DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Codice progetto ���������	
��������������; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 25/01/2021 con 

delibera n.114;  

 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. N. 9120 del 15/11/2021 di assunzione del 

finanziamento nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 e 7 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’a.s. 

2021/2022 e per il triennio 2021/2024; 

 

 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

 

 

 
 

DETERMINA 

 

 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 compiti 



I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icbrugnera.edu.it sez. PON e conservato debitamente firmato agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

Firmato digitalmente 
 


		2022-02-17T10:07:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




